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Verksamhetsberättelse 2023 

Under 2023 har en hel del aktiviteter anordnats av FRK Gävle Dala.  

Den 9 juli arrangerades WT tillika poängjakts delen av sektionsmästerskapet 2023 på Kybacka 

Gård. Totalt kom 66 hundar till start varav 28 st var FRK Gävle-Dala hundar. WT dömdes av 5 st 

domare: Anders Hudberg, Anette Löfgren, Tina Engström, Kent Lindh och Sören Svärd. 

Vinnare:  

Ukl Engsboda Rock’n Roll Rebel. Ägare Britt-Marie Åkerlund, Årsunda. Uppfödare Tina Engström, 

Åkersberga. 

Nkl Wisecrack Certina. Ägare och uppfödare Carina Hansson och Lars-Erik Hansson, Vallsta. 

Ökl Lopplådans Spralliga Spratt. Ägare Göran Ryttlinger och Zenitha Terneborg Ryttlinger, Forsa. 

Uppfödare Bitte Lind, Åkers Styckebruk 

Ekl Actualis Double Diamond Ale. Andreas Rismas, Mockfjärd. Uppfödare Ingrid Andrén, Dala-

Floda. 

Vkl Actualis Ale Of Innis & Gunn. Ägare Jenny Mellberg, Rättvik. Uppfödare Ingrid Andrén, Dala-

Floda. 

 

FRK Gävle-Dala arrangerade 5 augusti 2023 Flat Show som tillika var utställningsdelen av 

sektionsmästerskapet 2023. 27 hundar var anmälda. Inbjuden domare var Helen Björkman, 

auktoriserad domare på flatcoated retriever. Hon tvingades i sista stund avböja p g a hälsoskäl 

och då ställde Lars Widén upp med kort varsel, även han auktoriserad på rasen.  

BIR Caci’s Fifty Shades Of Music. Uppfödare Carina Östman, Mikael Persson och Caroline 

Lundqvist, ägare Jenny Andersson, Dala Husby. 

BIM Calzeat Divine Intervention. Uppfödare Anette Dyrén, Riala, ägare Brita Rydbäck, Gävle. 

 

Dual Purpose/Sektionsmästare 2023 blev Lopplådans Spralliga Spratt. Ägare Göran Ryttlinger 

och Zenitha Terneborg Ryttlinger, Forsa. Uppfödare Bitte Lind, Åkers Styckebruk.  

 

 

 

 



Möten och andra sammankomster 

Ordinarie sektionsmöt/Årsmöte 

Det ordinarie sektionsmötet genomfördes den 2023-02-18 på plats i Studiefrämjandets lokal i 

Falun. Ordförande var Karin Wigert Röstlängden fastställdes till 20 personer. 

Styrelsemöten 

Styrelsen har hållit 8 stycken protokollförda möten varav ett konstituerande möte. Ett antal 

planeringsmöten har även hållits med planeringsgruppen inför Flatshow och WT. 

Fullmäktige 

FRK HS kallade till Fullmäktige i mars 2023. FRK Gävle-Dala delegat var Monica Blomkvist och 

Ingrid Andrén deltog som ordinarie från FRK Gävle-Dala. 

FRKs Funktionärsträffar/sektionsträffar 

Deltagare från FRK Gävle-Dala har deltagit i de sektionsträffar som anordnats online. Ann 

Källman och Monica Blomkvist representerade FRK Gävle-Dala på den fysiska träffen i november 

2023. 

Träningsträffar 

Minst 15 träningsträffar har arrangerats i ridhus under 2023 på fyra orter runt om i sektionen. 

Dessa har varit mycket uppskattade och har lockat många medlemmar, ”gamla” såväl som ”nya”. 

Ett ”prova-på” tillfälle med inriktning b-prov ordnades i norra Hälsingland. 

Ett ”prova-på” WT arrangerades i juli i norra Hälsingland. 

En träning med möjlighet att prova på apportering med vilt har också ordnats. 

Två ringträningar har arrangerats i sektionen, en i Gästrikland, en i Dalarna. 

Kurser 

Belöningsbaserad grundträning online under februari-mars i samarbete med Work-in-team, tre 

tillfällen. 

15-16 april hölls två endags kurser med Pernilla Astermark Hjelm och Maritha Danemyr, ena 

dagen med inriktning mot nybörjare- och den mot öppenklass.  

Viltspårskurser hölls under en helg i Hälsingland. Under en dag i april och en dag i juli ordnades 

viltspårkurs i Årsunda. 

6-7 maj hölls en Mock Trial kurs i Järvsö. Den var fullbokad och mycket uppskattad. 

18-19 maj anordnades funktionärsdagar i Ånge i samarbete med FRK Mittsvenska. Dagarna direkt 

efter, 20-21 maj hölls Norra Flat-lägret även det tillsammans med FRK Mittsvenska. Samtliga fyra 

dagar fylldes platserna med nöjda deltagare. 

 

Prov, beskrivningar m m 

Vi anordnade två FB-R, ett den 9 maj och ett 20 maj, båda i Årsunda, alla platser fylldes. 



10 maj stod FRK Gävle-Dala som arrangör för B-prov retriever i Nordsjö. Domaren Asbjörn 

Kristiansen dömde både nybörjarklass och öppenklass.  

Ytterligare ett B-prov retriever hölls 28 maj i Hoforstrakten där Anders Hallgren dömde 

nybörjarklass. Dagen efter, 29 maj, dömde samme man öppenklass på samma plats. 

17 juni anordnades BPH i Färila, alla platser fylldes. 
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Verksamhetsplan 2024 

I planeringen för verksamhetsåret 2024 utgår sektionsstyrelsen från sektionens stadgar, mål och 

strategier som har beskrivits i RAS 2020-2024. RAS är under omarbetning men det är nuvarande 

styrelses avsikt att fortsätta utgå från RAS liksom ett antal andra sektioner också gör för att på så 

sätt främja rasens utveckling. 

Verksamhetsplanen är i huvudsak uppdelad enligt de områden som omfattas av RAS: 

Jakt/funktion, mentalitet, hälsa, avelsstruktur och exteriör. Här nedan presenteras planerad 

verksamhet kopplat till aktuella mål och strategier i RAS. 

Det kan ses som en utmaning att FRK Gävle-Dala är en geografiskt stor sektion med relativt få 

medlemmar. Trots detta har vi lyckats genomföra aktiviteter med bra spridning under 2023 och 

hoppas fortsätta i samma anda under 2024. 

 

Övergripande medlemsaktivitet 

Medlemsdag anordnas 16 mars 2024 (inomhus) i Dala-Järna. Föreläsning med Petra Stark om 

specialsök. Möjlighet att prova på rallylydnad tillsammans med Monica Blomkvist och Petra 

Stark. Föreläsning om förebyggande träning för aktiva hundar med Gunilla Mårsén samt 

lydnadspass med John Säljgård. 

 

Övergripande mål jakt och funktion - RAS 

Rasen ska besitta jaktliga grundegenskaper såsom apporterings- och söklust, följsamhet, 

lyhördhet samt vattenpassion. Rasen ska hävda sig väl på såväl praktisk jakt som jaktprov. 

Kortsiktiga mål b-prov 

Förbättra rasens statiskt på jaktprov så att 65 % av alla starter går till pris (Senaste åren ca 60%) 

Öka antalet unika individer som startar på b-prov till 7,5 % av senaste 7 årens registreringar. 

(2019 startade 5,3 % av de registrerade hundarna 2012-2018) 

Kortsiktiga mål a-prov 

Minst 20 Flatcoated retriever upp till tio års ålder ska vara kvalificerade att start i E kl a-prov. 

Kortsiktiga mål FB-R 

Minst 20 % av rasens registreringar per år ska genomgå FB-R (FunktionsBeskrivning Retriever) 

 

 



 

Sektionens planerade verksamhet – jakt och funktion 

B-prov 

Prov planeras, datum presentera under våren. Planerat/planerade prov genomförs under 

förutsättning att det godkänns av SSRK. 

C-prov/WT 

WT arrangeras i samband med sektionsmästerskapet under sommaren/hösten 2024. Till WT -

delen kommer andra SSRK raser att bjudas in. 

FB-R 

Planeras under 2024. 

Kurser 

Mock Trialträning 11-12 maj 2024.  

Två kursdagar 18-19 maj 2024 med Pernilla Astermark Hjelm och Maritha Danemyr. 

Apporteringsträning i två nivåer. 

Under Dala Game Fair, en jaktmässa, kommer FRK Gävle-Dala att finnas på plats för att visa rasen 

och apporteringsträning 24-26 maj 2024. 

Kurs med Eva Thorén Söderström 25-26 maj 2024. 

Funktionärsdagar 7-9 juni 2024 i Ora Lägerplats. Instruktörer är Maria Ahlm, Anna-Lena Wendt 

och Jens Andersson. Samarbete med FRK Mittsvenska. 

Mock Trialträning i samarbete med Mittsvenska i juli 2024.  

Prova-på B-prov planeras under våren 2024.  

Träningsträffar 

       Ridhusträningar fortgår under 2024. Planeras även för gemensamma träningar utomhus. 

 

 

Övergripande mål avelsstruktur - RAS 

Den genetiska variationen ska var stor och andelen anlagsbärare av ärftliga sjukdomar ska vara 

låg. Rasen ska hållas homogen vad gäller funktion/exteriör. 

 

Sektionens planerade verksamhet – avelsstruktur 

Uppfödarträffar planeras under 2024 – ämnen och datum inte fastställda ännu. 

 

 



Övergripande mål exteriör - RAS 

Rasen ska ha en funktionell exteriör och uppfylla standardens krav på rastyp och helhetsintryck. 

Rasklubben och uppfödarna ska tillsammans motverka ytterligheter i rasens exteriör. Rasen ska 

hävda sig väl på utställning. 

Kortsiktiga mål exteriör 

Arrangera minst en inofficiell Flatshow årligen i varje sektion 

 

Sektionens planerade verksamhet – exteriör 

Flatshow planeras under 2024, datum och plats presenteras under våren. 

Utställningsträning (inomhus) inför SSRK utställning 23 mars har hållits och fler tillfällen kommer 

att erbjudas. En lite mer ingående information om hur man visar sin hund på ett klokt sätt på 

utställning och hur man trimmar sin hund för att lyfta dess förtjänster anordnas i maj 2024 

(utomhus) i Gävletrakten. 

Eventuellt kommer en exteriörbedömning att anordnas i samband med planerad FB-R. 

 


